55. Gianfrancesco di Sangro, 5. Principe di Sansevero, Cappella Sansevero (Engel)

JOHANNI FRANCISCO / DE SANGRO / SANCTI SEVERI PRINCIPI / QUI IN
ADOLESCENTIA / PRO REGE SUO HISPANO / PROPRIO AERE / PLURIUM
EQUITUM / AC BISCENTUM PEDITUM / COPIIS COMPARATIS AC
SUSTENTATIS / IN VARIIS PROFLIGANDIS / HUIUS REGNI REBELLIBUS /

ADVERSAE CAPUAE / ET IN GALLICA SALERNI OBSIDIONE / STRENUAE
AC FORTITER DIMICAVIT / AC TANDEM CONJUGE ORBATUS / CLERICALI
MILITIAE NOMEN DEDIT / DIEMQUE SUPREMUM OBIIT / XI. KAL. NOV.
AN. MDCXVIII / RAYMUNDUS DE SANGRO / SANCTI SEVERI PRINCEPS /
PROAVO OPTIMO NEC SATIS LAUDABILI / IN SUI AMORIS ET OBSEQUII
MONUMENTUM / P. AN. REP. SAL. MDCCLVI.

56. Giovanna di Sangro, 5. Principessa di Sansevero, Cappella Sansevero (Amor)
JOHANNAE DE SANGRO / LUCII MARCHIONIS S. LUCIDI / ET ALVINIAE
TOLFAE / E COMITIBUS SERINI FILIAE / JOHANNIS FRANCISCI SANGRII /
CONIUGI / QUAE DIEM OBIIT SUPREMUM / XI. KAL. DECEMB. ANN.
MDCLXXIII / RAYMUNDUS SANGRIUS / SANCTISEVERI PRINCEPS / NE
SINGULARE PROAVIAE AMOREM / ERGA DEUM / QUO PRAE CETERIS
ENITUIT / APUD POSTEROS INTERCIDERET / MONUMENTUM P. / ANN.
AERAE VULGARIS MDCCLV

57. Paolo di Sangro, 6. Principe di Sansevero, Cappella Sansevero (Büste)
PAULUS DE SANGRO / SANCTI SEVERI PRINCEPS. TURRIS MAJORIS DUX.
CASTRI NOVI MARCHIO / OMNIBUS HEROE DIGNIS DISCIPLINIS IMBUTUS
/ DE GRAVISSIMIS REBUS CONSULTUS UNDIQUE / EA, VEL ETIAM EX
TEMPORE, DEDIT RESPONSAM, QUAE FELIX SEMPER EXITUS
COMPROBAVIT / A BELLICIS SUSPICIONIBUS CARITATE GRASSANTE / UN
US ADLECTUS OMNIUM SUFFRAGIO, CUI PUBLICA ANNONA
CREDERETUR / EUMQUE SE PROESTITIT, CUI ET CIVIUM AMOREM, ET
PRINCIPUM GRATIAM / AD IPSUM DATAE IOSEPHI I. ET AMALIAE AUGG.
CONIUGUM LITERAE GRATULARENTUR / IN SUPREMO TUM A LATERE
SENATU / IN SANCTIORIBUS BELLIS, REGNIQUE CONSILIISS ASSIDENT
INTER PRIMORES / ORACULI INSTAR SEMPER FUIT. / GEMINAS DEIN
PROVINCIAS COESAREUS VICARIUS CUM IMPERIO REXIT / IN QUAE
EVULSIS MALORUM SEMINIBUS PUBLICO CONSTITUTO BONO
PRAESENTEM / FIRMANQUE INVEXIT TRANQUILLITATEM / VEL EO
DIGNUS, QUI AD CAROLO VI. AUSTRIACORUM COESARUM ULTIMO /
INTER HISPANIARUM PRIMAE CLASSIS MAGNATES / CUM FILIIS,
POSTERISQUE ERORUM / ET INTER EQUITES AUREI VELLERIS, QUOS
POSTMODUM CREAVIT PRIMOS / ADSCISCIBETUR / FATO, NON AEVO
FUNCTUS IV. NON. JAN. AN. SAL. MDCCXXVI. AET. LXVII / HAC TEGITUR
URNA, QUAM AVO SUO, CUI CARUS FUERAT IN PRIMIS / RAYMUNDUS DE
SANGRO S. SEVERI PRINCEPS A.D.MDCCXLII / P.

58. Geronima Loffredo, 6. Principessa di Sansevero, Cappella Sansevero (Dominio di se stesso)
HIERONYMAE LOFFREDO / SIGISMUNDI PRINCIPIS CARDETI / ET
MARIAE MAGDALENAE LOFFREDO / EX MAIDAE PRINCIPIBUS FILIAE /
PAULI DE SANGRO PRINCIPIS S. SEVERI / CONIUGI / QUAM SIBI
CONSTANTER IMPERANTEM / NEC OBRUIT UNQUAM ADVERSA / NEC
SECUNDA UNQUAM EXTULIT SORS / RAYMUNDUS DE SANGRO PRINCEPS
S. SEVERI / AVIAE DILECTISSIMAE / P. / A. MDCCLIX.

59. Antonio di Sangro, Cappella Sansevero (Disinganno)
a) ANTONIO DE SANGRO / DUCI TURRIS MAJORIS / PAULI SANSEVERI /
PRINCIPIS FILIO ELOQUENTIA INGENIO/ VARIAQ. FORTUNA

ADMIRABILI / QUI QUUM UXORE / IN ADOLESCENTIA AMISSA / CAELEBS
DEIN / JUVENILIBUS CUPIDITATIBUS / SATIS SUPERQ. PARUISSET /
PROPTEREAQUE / PATRIA PROCUL EUROPAM OMNEM / PERAGRASSET /
IDEMQ. COGNITIS / TANDEM ERRORIBUS / REDUX SACERDOS / HUIUSQ.
TEMPLI ABBAS / SANCTITATE MORUM INSIGNIS / VI. ID. SEPT. AN.
MDCCLVII / AET. SUAE LXXII OBIISSET DOCUIT / NON DATUM ESSE /
HUMANAE IMBECILLITATI / UT MAGNAE SINE VITIIS VIRTUTES /
EXISTANT / RAYMUNDUS SANSEVERI / PRINCEPS FILIUS / NE QUID
PATRI NE QUID VERITATI / DENEGARET EIUSMODI ELOGIUM /
INSCRIBENDUM PONENDUMQUE / CURAVIT.

b) auf der Basis des Grabmals:

VINCULA TUA / DISRUMPAM / VINCULA / TENEBRARUM / ET LONGAE
NOCTIS / QUIBUS / ES COMPENDITUS / UT NON CUM / HOC MUNDO /
DAMNERIS
NAHUM CAP. I / VERS XIII. / SAPIENTIAE / CAP. XXII / VERS II. / PAULI
AD CORIN. / VERS XXXII.

60. Cecilia Gaetani, Cappella Sansevero (Pudicizia)

a) PACI AETERNAE / CAECILIAE CAJETANAE AQUILAE ARAGONIAE /
NICOLAI LAURENTIANESII DUCIS / ET AURORAE SANSEVERINAE /
BISIGNANENSII PRINCEPIS FILIAE / DE SANGRO TURRISMAJOR.
DUCIS / OPTIMAE CONIUGI / QUAE / MORIBUS ELEGANTIA INGENIO /
PIETATE RELIGIONE AC FIDE / ADEO ENITUIT / UT NOBILISS. AC
PIENTISS. AB OMNI AEVO / FOEMINIS AEQUARI POSSET / VIX. ANN. XX.
DECESSIT VII. KAL. JAN. MDCCXI / RAYMUNDUS DE SANGRO FILIUS /
SANCTOSEVERENTII PRINCEPS / QUO EXIMIA EJUS MERITA / GRATI
ANIMI ET AMORIS MONUMENTO / SINT INSIGNIORA / MATRI
INCOMPARABILI / TUMULUM EXCITANDUM CURAVIT / ANNO SAL.
MDCCLII.

b) Widmung an Antonio Corradini

ANTONIO CONRADINO VENETO / SCALPTORI CAESAREO ET APPOSITI /
SIMULACRI VEL IPSIS GRAECIS INVIDENDI / AUCTORI QUI DUM RELIQUA
HUIUS TEMPLI / ORNAMENTA MEDITABATUR OBIIT / A. MDCCLII /
RAYMUNDUS DE SANGRO S. SEVERI PRINCEPS P.

61. Raimondo di Sangro, 7. Principe di Sansevero, Cappella Sansevero

TEMPLUM HOC SEPULCRALE / AB ALEXANDRO DE SANGRO
ALEXANDRIAE PATRIARCHA EXCITATUM / AETATE COLLABENS / A
FUNDAMENTIS REFECTUM / ELECTOQUE EX MARMORE ET
QUAMPLURIMIS INSIGNIBUS SIMULACRIS UNIDQUE ORNATUM /
SACELLIS VIRGINI A PIETATE S. ODERISIO AC S. ROSALIA DICATIS / IN
DITTIORUM ELEGANTIOREMQUE FORMAM REDACTIS / ADDITIS
PRO CERERUM FAMILIAE EORUMQUE JUGALIIUM TUMULIS / NULLO SIBI
PRAEPARATO / HAUD AEGRE SUOS CUM CAETERORUM CINERIBUS
CONIUNCTURO / HAUSTAM AB CAROLO MAGNO IMPERATORE / PER
ILLUSTRES AVOS MARSORUM COMITES INNATAM CUM SANGUINE
PIETATEM / IMITATUS / VIR MIRUS AD OMNIA NATUS QUAE CUMQUE
AUDERET / RAYMUNDUS DE SANGRO UNIVERSAE DOMUS MARCHIO
CASTRIFRANCI PRINCEPS / PLURIUM OPPIDORUM DYNASTES

HISPANIARUM MAGNAS PRIMAE CLASSIS / CAROLIS BORBONII NEAPOLIS
AC SICILLAE REGIS / CUBICULARIUS INTIMUS DIVI JANUARIi EQVES
MILITUM TRIBUNUS / SCIENTIA MILITARI MATHEMATICA PHILOSOPHICA
CLARUS / IN PERSCRUTANDIS RECONDITIS NATURAE ARCANIS
CELEBERRIMUS / IN REGENDA PEDESTRI MILITIAE DISCIPLINA ET
CONSILO ET SCRIPTIS EXIMIUS / OB ID / REGI SUO ET FRIDERICO
BORUSSIAE REGI / NEC NON MAURITIO SAXONIAE SUPREMO
GALLICORUM EXERCITUUM IMPERATORI / PER LITERAS AD IPSUM
COMMENDATIBUS ACCEPTISSIMUS / DE SUA PECUNIA DE SAPIENTIA
SUA / RESTITUIT / ANN. REPAR. SAL. MDCCLIX. AETATIS SVAE XLIX. /
PIENTISSIMI VIRI RELIGIONEM CURAS IMPENDIA DEMIRATI / JANUARIUS
OTTONE U.J. AC SAC. THEOL. PROFES. PROTONOT. APOST. / S. ANGELI IN
BALVANO HUIUSQUE. TEMPLI ABBAS ET RECTOR / CUNCTIQUE ALLII
SACERDOTES / EX NOVA EJUSDEM PRINCIPIS ET ANTIQUA MAJORUM
SUORUM FUNDATIONE / QUOTIDIANIS SACRIFICIIS ADDICTI / NE ULLA
SIT AETAS IMMEMOR / MONUMENTUM P.P.

62. Carlotta Gaetani, 7. Principessa di Sansevero, Cappella Sansevero (Sincerità)
MEMORIAE IMMORTALI / CARLOTTAE CAJETANAE AQUILAE ARAGNAE /
IN BELGIO COMITE THOMA EX LAURENTIANI DUCIBUS / ET
GUGLIELMINA DE MERODE / CROESBECHII COMITISSA NATAE /
NEAPOLI RAYMUNDO DE SANGRO S. SEVERI PRINCIPI / CONNUBIO
FOEDERATAE FOECUNDAEQUE FILIORUM MATRI / IN AULA EX
PRIMORIBUS REGINAE ASSECLIS / PRUDENTI SINCERITATE CUNCTIS
OFFICIA REDDENTI / APPRIMEQUE AMABILI / VIR AMANTISSIMUS TORI
ET MORTALITAS MEMOR / TEMPLUM / SUIS SUORUMQUE CINERIBUS
AMPLIFICANS / POSTEROS PRAEMONENS / CONJUGI CARISSIMAE
FLORENTI ADHUC AETATE / P.P. MDCCLVIII

63. Hl. Rosalia, Cappella Sansevero
DIVAE ROSALIAE VIRGINI / SINIBALDI QUISQUINAE ET ROSARUM
DOMINI / EX MARSORUM SANGRORUMQ. COMITIBUS / AC MARIAE
SORORIS GUILIELMI POST SICILIAE REGIS FILIAE / PRID. NON SEPT.
MCLIX. IN MONTE PEREGRINO DEFUNCTAE / IBIDEM MDCXXVI.
INVENTAE AC PANORMI SITAE ADORATAE / RAYMUNDUS DE SANGRO S.
SEVERO PRINCEPS / MAJORUM SUORUM AGNATAE SANCTISSIMAE

64. Hl. Oderisius, Cappella Sansevero
DIVO ODORISIO AGNATO BEATISSIMO / ODORISII MARSORUM
SANGRORUMQ. COMITIS FILIO / SANCTISSIMO MONTISCASINENTIUM
ABBATI XXXIX / SANCTIORI DIFFICILLIMIS TEMPORIBUS S.R.E.
CARDINALI / IN MONTECASSINO IV. NON. DEC. MCV. DEFUNCTO ET
QUIESCENTI / RAYMUNDUS DE SANGRO S. SEVERI PRINCEPS / EX
PERVETUSTA NEPOTUM SERIE PRONEPOS AMANTESS. / ANNO REP. SAL.
MDCCLVI. D.

65. Medaillons mit Kardinalsporträts

a) THEODINUS I. CASINENSIS / EX MARSORUM / ET SANGRORUM
COMITIBUS / AD ALEXANDRO II. INTER / S.R.E. CARDINALES ADSCRIP. /
ANNO MLXX.